

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

SOLU Invest ApS

Jespersvej 11
8700 Horsens

CVR-nr. 35 37 96 14

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 21/03 2022

Janni Jahn Hansen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	11
Balance pr. 31. december 2021	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

SOLU Invest ApS
Jespersvej 11
8700 Horsens

CVR-nr.: 35 37 96 14
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Stiftet: 17. juni 2013
Regnskabsår: 9. regnskabsår
Hjemsted: Horsens

Direktion

Janni Jahn Hansen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering i ejendomme og værdipapirer samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 127.677, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 2.732.325.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste		276.907	302.567
Finansielle omkostninger		(112.440)	(70.728)
Resultat før skat		164.467	231.839
Skat af årets resultat	1	(36.790)	(51.044)
Årets resultat		127.677	180.795
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		127.677	180.795
		127.677	180.795

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	2	<u>5.341.231</u>	<u>5.341.231</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>5.341.231</u>	<u>5.341.231</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.371.231</u>	<u>5.371.231</u>
Likvide beholdninger		<u>403.391</u>	<u>298.140</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>403.391</u>	<u>298.140</u>
Aktiver i alt		<u>5.774.622</u>	<u>5.669.371</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.232.325	2.104.648
Egenkapital		2.732.325	2.604.648
Hensættelse til udskudt skat	4	32.198	28.166
Hensatte forpligtelser i alt		32.198	28.166
Gæld til realkreditinstitutter		2.641.021	2.730.187
Deposita		176.714	140.592
Langfristede gældsforpligtelser	5	2.817.735	2.870.779
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	153.825	147.225
Selskabsskat		25.823	6.588
Anden gæld		12.716	11.965
Kortfristede gældsforpligtelser		192.364	165.778
Gældsforpligtelser i alt		3.010.099	3.036.557
Passiver i alt		5.774.622	5.669.371
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	2.104.648	2.604.648
Årets resultat	0	127.677	127.677
Egenkapital 31. december 2021	500.000	2.232.325	2.732.325

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Årets resultat		127.677	180.795
Reguleringer	7	149.230	121.772
Ændring i driftskapital	8	36.874	(33.003)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		313.781	269.564
Renteudbetalinger og lignende		(112.441)	(70.730)
Pengestrømme fra ordinær drift		201.340	198.834
Betalt selskabsskat		(13.523)	(13.626)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		187.817	185.208
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(2.992.566)	(144.747)
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		2.910.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(82.566)	(144.747)
Ændring i likvider		105.251	40.461
Likvider 1. januar 2021		298.140	257.679
Likvider 31. december 2021		403.391	298.140
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		403.391	298.140
Likvider 31. december 2021		403.391	298.140

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
1 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	32.758	46.310
Årets udskudte skat	4.032	4.734
	<u>36.790</u>	<u>51.044</u>
2 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
		<u>5.341.231</u>
Kostpris 1. januar 2021		<u>5.341.231</u>
Kostpris 31. december 2021		<u>5.341.231</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>5.341.231</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsf forholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Ledelsen forventer at kunne opnå et afkast på 5,48 % der ligger tilnærmelsesvis det generelle afkastkrav for standard beliggende boligejendomme i Horsens ifølge Colliers Markedspuls for 4. kvartal 2021 opgjort til 5,00 %. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen. Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder.

Investerings ejendommen er således indregnet til en dagsværdi på $(100/5,48 = 18,25 \times 293 \text{ t.kr.} = 5.341 \text{ t.kr.})$.

Tomgangslejen er fastlagt til 0 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør 17 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør 5 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør 5 % af lejeindtægterne.

Noter til årsrapporten

2 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2021 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det kan opgøres til 5,43 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	4,98	5,48	5,98
Dagsværdi	5.877.902	5.341.231	4.894.361
Ændring i dagsværdi	536.671	0	(446.870)

3 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele
Kostpris 1. januar 2021	30.000
Kostpris 31. december 2021	30.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	30.000

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
4 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	36.395	31.846
Låneomkostninger	(4.197)	(3.680)
	<u>32.198</u>	<u>28.166</u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2021</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>2021</u>		
Gæld til realkreditinstitutter	2.877.412	2.794.846	153.825	2.015.860
Deposita	140.592	176.714	0	0
	<u>3.018.004</u>	<u>2.971.560</u>	<u>153.825</u>	<u>2.015.860</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 2.795 t.kr. (31. december 2020: 2.877 t.kr.) er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 5.341 t.kr. (31. december 2020: 5.341 t.kr.)

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
7 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	112.440	70.728
Skat af årets resultat	36.790	51.044
	<u>149.230</u>	<u>121.772</u>

Noter til årsrapporten

8 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i leverandører mv.	<u>36.874</u>	<u>(33.003)</u>
	<u>36.874</u>	<u>(33.003)</u>